
特別養護老人ホーム こぶし 令和6年2月吉日発行

こぶしに今年も鬼がやって来ました！
ご入居者の皆様は突然の鬼の登場に驚かれながらも
楽しそうに豆まきをされていました。
皆様これからもお元気で楽しくお過ごしください。

第205号

2024年1月
～2024年2月



階 機能訓練指導員によるリハビリ

食事の際に、安定した姿勢をとれるための訓練、安全に便座に

座るための訓練、車いすへ安全に移乗するための訓練、歩行訓

練、車いす自走訓練などを長い廊下を活用したリハビリや2階

に設置されている用具を使いリハビリを行っています。

.

日常のひとこま

階 「わたしやるよ」「おれやるよ」

３階利用者様より声があり、日課にしている事があります。

食器拭き、清拭たたみ、エプロンたたみ等のお手伝いです。

手先を動かす事はリハビリにもつながっているようです。

今後も日課にしていることを紹介できたらと思います。

階 ひ・と・こ・ま

１階のユニットで「エイ」「ソーレー」

楽しそうな声が聞こえています。

大きなサイコロを職員とキャッチボールして

楽しむ利用者様の姿がありました。

楽しみと運動を兼ねてみんな頑張っています。

他にもゲームを考えて楽しい時間を過ごして

頂けるようにしていきます。



節分祭・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

寒い季節、節分祭を通じて鋭気を養うと共に、岩見沢神社神主により厄払い、長寿祈願を行いました。

誕生日会・・・・・・・・・・・・・・・・・・

クリスマス忘年会・・・
今年も感染対策に努めながら、ささやかでは
ありますがクリスマス・忘年会を行いました。
まずはクリスマスランチを召し上がって頂き、
プレゼントや 職員の催し物、ご入居者様の
カラオケも披露され、 手拍子と共に賑やか
な雰囲気に包まれ笑顔がこぼれました。

新入居者様ご紹介・・・

12月生まれ
太田 秀夫様 77歳 畠中 芳子様 86歳 田畑 康子様 75歳 山橋登志一様 98歳
和田トミヨ様 89歳 船木 哲夫様 76歳 河内 秀美様 79歳 原野 悦子様 68歳

1月生まれ
浅野 順子様 88歳 池田 縫子様 96歳 石川富美江様 90歳 江幡 房子様 100歳
及川 富子様 91歳 川口 ヒデ様 91歳 神田富美子様 91歳 木村 和子様 91歳
佐藤 三子様 88歳 下山ヨシヱ様 89歳 杉野 信子様 91歳 鈴木 幸子様 91歳
丹那 愛子様 101歳 寺島美恵子様 76歳 西野カツヱ様 80歳 福田フユ子様 92歳
堀江 秀子様 104歳 水野 貞子様 92歳 村上スエ子様 93歳 森 晃一様 86歳
米田 美代様 101歳

2月生まれ
桑村美紀子様 87歳 五味 君子様 96歳 佐藤はるの様 97歳 鈴木喜代子様 73歳
芹川 四切様 95歳 富田 昭雄様 82歳 長谷千恵子様 80歳 秦 愛子様 94歳
峯 久子様 85歳

お誕生日おめでとうございます

これから、よろしくお願いいたします



広報誌「こぶしだより」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシーなどのお問い合わせにつ
きましては「こぶし」までご連絡ください

社会福祉法人クピド・フェア
特別養護老人ホーム「こぶし」

〒 068-0833 岩見沢市志文町301番地
☎ 0126（23）1115

https://www.cupid.or.jp/

「こぶしだより」はＰＣ・スマホからも
ご覧いただけます！

クピド・フェア公式ホームページ

新しい連絡システム
「お知らせmail」の配信について
こぶしでは、いままでご家族様と連絡を取る際、電話や手紙、面会時
の会話などで情報を共有していましたが、ご家族様のお仕事の関係な
どで電話にでることが出来ない時やすぐに折り返しご連絡をいただい
ても、担当者が不在で、ご迷惑をおかけしたことがありました。
そこで、スマホやパソコン、タブレットなどを活用して、こぶしから
の連絡をメールで配信することができないか試験的に行うこととなり
ました。ご希望の方がいらっしゃいましたら、令和6年3月31日まで
にメールアドレスを教えていただけると幸いです。
また、ご家族様とこぶし職員との直接のコミュニケーションは、引き
続き重要であると考えています。取り急ぎ必要な場合はお電話でのご
連絡をいたしますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

編集後記

新年明けましておめでとうござい
ます。昨年は大変お世話になりあ
りがとうございまし た。
入居者様にできるだけ快適にご利
用頂けますように、今年一年も職
員一丸となり頑張って参ります。
末筆ながら皆様のご健康とご多幸
を心よりお祈り申し上げます。本
年もどうぞ「こぶし」をよろしく
お願いいたします。

入居者様の居室改修工事のお知らせ

昨年9月より入居者様の居室の壁紙の張替工事を行っていましたが、来月、3月上旬をもちまして全150室の
工事が終了予定となったことをご報告いたします。
居室で面会をされる時には、是非、きれいになった居室の壁紙を見ていただければと思います


